La région Nouvelle-Aquitaine est formée de douze départements : Charente (16), Charente-Maritime (17), 
Corrèze (19), Creuse (23), Dordogne (24), Gironde (33), Landes (40), Lot-et-Garonne (47), Pyrénées-
Atlantiques (64), Deux-Sèvres (79), Vienne (86) et Haute-Vienne (87). Elle regroupe quatre mille trois cent 
treize (4 313) communes .

La région Nouvelle-Aquitaine se 
caractérise par un relief contrasté 
sur l’étendue de son territoire 
vaste de 84 036 km². À l’ouest, 
720 km de côtes entre La Rochelle 
et Hendaye constituent sa limite 
naturelle avec l’Océan Atlantique